MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE -  AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA. A
autoridade superior da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 27 de dezembro de 2021, a Comissão Técnica
Especial -  CTE da SEINFRA concluiu a análise dos documentos de habilitação das 06 (seis)
licitantes da TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DE EMISSÃO DE GASES DO EFEITO ESTUFA E PLANO
DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITOS DO GEE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E
ANEXOS. Na ocasião, proferiram o seguinte julgamento: HABILITADAS as empresas: (1)
ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA -  CNPJ N° 08.418.789/0001-07 e (2) CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM
EIRELI -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94; e INABILITADAS as empresas: (1) NAVOR
ENGENHARIA LTDA -  CNPJ N° 24.371.292/0001-37, (2) WAYCARBON SOLUÇÕES
AMBIENTAIS E PROJETOS DE CARBONO LTDA -  CNPJ N° 08.294.685/0001-38, (3)
GEOPLAN -  CONSULTORIA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA -  EPP -  CNPJ N°
08.864.791/0001-00, e o (4) CONSÓRCIO TEMIS-NEMUS. Detalhes do julgamento encontram-
se no Despacho da Comissão Técnica Especial, disponível nos autos do processo arquivado no
Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n°
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site:
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item 21.3 do edital
e no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação deste
aviso.

Caucaia/CE, 30 de dezembro de 2021.

MOURA:OS3á5897385 .  , ,  .  ,Robson Vieira de Moura
Ordenador de Despesas da SEINFRA

Assinado de forma d ig ita l por ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI M últip la v5,
ou=18799897000120, ou=Certificado.PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE
MOURA:0|345897385 \ ■ .  mm

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (30/12/2021);

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
k. Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 03 DE JANEIRO DE 2022 I ANO XXL N s 2375 PÁGINA 2

Ferreira de A raújo — O rdenador de D espesas da Secretaria M unicipal de Saúde - Data da assinatura: 29 de dezembro de 2021.

ESTAD O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E CA U CA IA  -  AVISO D E JU L G A M E N T O  D E PR O PO ST A  D E PR E Ç O S DA
"IO M AD A D E P R E Ç O S IN T E R N A C IO N A L  N ° 2021.10.08.01 -SE IN F R A , A autoridade superior da Secretaria de in iraestru tu ra  do M unicípio de
Caucaia/CE, torna público para conhecim ento dos interessados que no d ia 30 de dezembro de 2021, a Comissão Técnica Especial -  CTE da SEIN FRA
concluiu a análise da proposta de preços da única licitante hab ilitada na TO M AD A DE PREÇOS IN TERN ACIO N AL N'J 2021.10.08.01-SEIN FRA ,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA  DE EN G EN H ARIA  PARA IM PLAN TAÇÃO E REQUÀLÍFTCAÇÂO DE IN FRA E S
TRU TU RA  DE PO NTE COM OS RESPECTIV O S ACESSOS NO BAIRRO SAO M IG U EL EM  CAUCAIA/CE, TUD O  DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. Na ocasião, foi proferido o seguinte julgam ento: D ESCLASSIFICAD A a pro
posta de preços da empresa jT  CONSTRUÇÃO EIRE LÍ — EPP — CNPJ N° 00.182.545/0001 -66, com valor global de RS 1.496.640,82 (um m ilhão, qua
trocentos e noventa e seis m ü, setscentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos). Portanto, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 6.13 e 23 do
edital e arr. 109,1, "h" da L ei n° 8.666/1993, a contar do d ia útil seguinte à publicação deste aviso. D etalhes do julgam ento encontram -se no Despacho da
Comissão Técnica Especial da SE IN FR A , disponível nos autos do processo arquivado no Departam ento de Gestão de Licitações do M unicípio de Cau-
caia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das OBhOO às Í2h00, no site: https: A HcltacoesJ:cc.ce.gov.br/-
ou através de solicitação pelo e-m aii: cp l^pgrn .caucaia.ce.ga.v.br. Caucaia/CE, 30 de dezembro de 2021, Robson V idra de M oura - Ordenador de D es
pesas da Secretaria M unicipal de In iraestrutura.

^  M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /C E  -  AVISO  D E JU L G A M E N T O  D O S D O C U M E N T O S D E H A B IL IT A Ç Ã O  DA T O M A D A  D E PR E Ç O S
IN T E R N A C IO N A L  N ° 2021 .09 ,20 .02 -SE IN F R A , A autoridade superior da Secretaria de In iraestrutura cio M unicípio de Caucaia/CE, torna púb li
co para conhecim ento dos interessados que no dia 27 de dezembro de 2021, a Comissão Técnica Especial — CTE da SEIN FRA  concluiu a análise dos

•jcumentos de habilitação das 06 (seis) licitantes da TO M A D A  DE PREÇOS IN TERN ACIO N AL N° 2021.09.20.02-SE1N FRA, que tem como objeto
v - a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCN ICO S DE CO N SULTO RIA PARA ELABO RAÇÃO  DE UM RELATÓ RIO  DE EM ISSÃO DE GASES

DO EFEITO  ESTUFA E PLANO D E AÇÃO PARA PREVENÇÃO E M ITIGAÇÃO DOS EFEITO S DO GEE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA,
TUD O  DE ACORDO  COM  AS ESPECIFICAÇÕES CO N TID AS NO ED ITAL E ANEXO S. N a ocasião, proferiram  o segu inte julgamento: H A
BILITAD AS as empresas: (1) EN V EX  EN G EN H ARI A E CONSULTORIA -  CNPJ N “ 08.418.789/0001-07 e (2) CENTRO DE DESENVOLVI
M ENTO E PLA N EJA M EN TO  A D M IN ISTRA TIV O  M UN ICIPAL -  CEDEPAM  EIRELÍ -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94; e IN ABILITAD A S as
empresas: (1) NAVO.R EN G EN H ARIA  LTDA -  CNPJ N° 24.371.292/0001-37, (2) WAVCARBON SOLUÇÕES AM BIEN TAIS E PROJETOS DE
CARBONO LTDA -  CNPJ N“ U8.294.685/0001-38, (3) G liO PLAN  -  CO N SULTO RIA. MEIO A M BIEN TE E SERVIÇOS LTDA -  EPP -  CNPJ
N” 08.864.791/0001-00, e o (4) CONSÓRCIO TEM 1S-N EM US. D etalhes do julgam ento encontram -se no D espacho da Comissão Técnica Especial,
disponível nos autos do processo arquivado no D epartam ento de Gestão de Licitações do M unicíp io de Caucaia/CE, sito Av. Coronel C.orreia, n°
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das OShOO às 12hu0, no site: http?.:// licitações,tce.ce.snrv.br/, ou através de solicitação pelo e-mail:
cp!fn)pB;m.cai.icala.ce.pos:br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item  21.3 do edital e no art. 109, Inciso I, alínea “a’’ cia Lei 8.Ò66/93 a partir
do d ia útil seçuinte a puniicação deste aviso. Caucaia/CFl, 30 de dezembro de 2021. Robson Vieira de M oura - O rdenador de Despesas da SEÍNTR A.

f  E STA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A U C A IA  - AVISO DE CO N VO CAÇÃO  PA R A  PR O PO ST A S A D IC IO N A IS -
D ISP E N SA  D E LIC IT A Ç Ã O  N ° 2022.01 .03.01 - D IVERSA S AS D IVERSAS UNIDADES G ESTO RAS DO M UN ICÍPIO  DE CAUCAIA , torna
público o interesse da A dm inistração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na D ispensa de Licitação N° 2022.01.03.01- D IVERSAS,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IN TEG RAD O S DE COM UNICAÇÃO DE INTERNET,
CO N TEM PLAN D O  TODO M A TE R IA L N ECESSÁRIO , PARA ATEN D ER AS N ECESSIDAD ES DAS D IVERSA S SECRETARIAS DO M U
NICÍPIO DE CAUCAIA/CE^ tudo conforme especificações contidas na Solicitação de Despesa/Termo de Referência e no M odelo de Proposta de
Preços o qual encontra-se d isponível nos seguintes endereços eletrônicos: https:/7mLmic:ipiofc.tce.ce.gov.hr/hcEtaco_es ou httpsi//s lwv.?-.£3uciy_xe,go.vL.t;.
Os interessados deverão encam inhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: RS 42 .000 jiü  (quarenta e

is m il reais), através do e--ma.il; cp !@ ppm .caucaia,ce.fov'.br ou na sede do Setor de Licitação, sito D epartam ento de Gestão de Licitações -- Rua Coronel
'"-■oorreia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:Ü0h do d ia 06 de janeiro de 2022. Caucaia/CE.

E STA D O  DO C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E C A U C A IA  - E X T R A T O  DO P R IM E IR O  A D IT IV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021,03.01-07 -  S E
CRETARIA  M U N ICIPAL DE ESPO RTE E JU V E N TU D E  TORNA PÚBLICO O EX TRATO  DO A D ITIVO  RESULTAN TE DO PREGÃO
PRESEN CIAL N° 202L0L28.Ü3. OBJETO: REG ISTRO DE PREÇOS VISAN D O  A FU TURA E EV EN TU AL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PUBLICAÇÕES J .EG AÍS D ESTIN AD O S A  SECRETA RIA  M UN ICIPAL DE ESPORTE E JU V E N TU D E  DO M UN ICÍPIO  DE CAUCAIA/
CE, CO N FO RM E ESPECIFICAÇÕES EM  ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÕES O RÇAM EN TÁRIAS: 2201.04.122,Ü2ÓL2.897.U000 - E L E M E N
TO DE D ESPESA: 33.90.39.00. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato por igual período. Contratada: H ED ELITA  N O G UEIRA V IEIRA  - EL
RH Ll, CNPJ: 07.779.242/0001 -74; representada por H edelita N ogueira V ieira. V igência do Aditivo: até 31 de outubro de 2022. O rdenador de Despesas:
George W illiam  da Silva Duavy. Secretaria M unicipal de Esporte eJuventude — Caucaia-CE, 27 DE D EZEM BRO DE 2021.

E ST A D O  DO C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E C A U C A IA  - E X T R A T O  DO P R IM E IR O  A D ITIV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021.03.01-04 -  A
CO N TRO LA D O RIA -G ERAL DO M UN ICÍPIO  torna público o extrato do aditivo resultante do Pregão Presencial \r 2021.01.28.03. OBJETO: Con
tratação de serviços de publicações legais destinados a Controladoria-G eral do município de Caucaia/ce, conforme especificações em anexo do editai.
D otações Orçam entárias: 1601.04.122.0161.2.158.0000 - ELEM EN TO  DE D ESPESA: 3.3.90.39.00. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato por
igual período. Contratada: H ED ELITA N O G U EIRA  V IEIRA  - EIRE LÍ, CNPJ: 07.779.242/0001-74, representada por H edelita N ogueira V ieira. V i
gência do Aditivo: até 31 de outubro de 2022. Ordenadora de D espesas: Francisca Em anuelle Menezes dos Santos. Controladoria-G eral do M unicípio
-  Caucaia-CE, 27 de dezembro de 2021.

E STA D O  DO C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E C A U C A IA  - E X T R A T O  DO P R IM E IR O  A D IT IV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021.03.01-13 -  O
G abinete do Prefeito torna público o extrato do aditivo resultante do Pregão Presencial n"1 2021.01.28.03. O B JE IO : Contratação de serviços de p ub li
cações legais destinados ao G abinete do Prefeito do M unicípio de Caucaia/CE, conforme especificações em anexo do edital. Dotações Orçamentárias: